
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  26 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: PROROGA AFFIDAMENTO GESTIONE PALAZZETTO DELLO SPORT A GESCO SRL 

FINO AL 30.06.2018

   L'anno 2018  , addì VENTIQUATTRO del mese di MARZO alle ore 12:50 nella Casa Comunale.

   Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e 

regolamentari, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

   All'appello risultano presenti:

SI1) CARPANI PATRIZIA SINDACO

SI2) NANNI ROBERTO ASSESSORE

NO3) NALDI GIULIA CELSA ASSESSORE

SI4) ROCCA ALBERTO ASSESSORE

SI5) OGULIN KARMEN ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale  dott. MARCO CARAPEZZI il quale provvede alla redazione 

del presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   PATRIZIA CARPANI SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  26 DEL 24/03/2018 
 

OGGETTO: 

PROROGA AFFIDAMENTO GESTIONE PALAZZETTO DELLO SPORT A GESCO SRL 

FINO AL 30.06.2018 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO del significativo ruolo in ambito sportivo e sociale assunto dalle 

strutture sportive locali per l'intera comunità; 

 

RICHIAMATI:  

- il D.Lgs 50/2016 Nuovo Codice degli appalti pubblici e s.m.i.; 

- L.R. 8 del 31 Maggio 2017 Norme per la promozione e lo sviluppo delle attività 

motorie e sportive; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.90 del 21/11/2017 ad oggetto 

“LINEE DI INDIRIZZO AFFIDAMENTO STRUTTURE SPORTIVE - PALAZZETTO 

DELLO SPORT – PALESTRA VIA ROMA - CAMPO DA CALCIO - CALCIO A 7 - CAMPO 

DA TENNIS –SPOGLIATOI”; 

 

VISTA la determinazione dell’Unione dei Comuni Savena-Idice n.8 del 9/01/2018 ad 

oggetto “AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI POSTI NEL 

CAPOLUOGO DEL COMUNE DI LOIANO - LOTTI 1 E 2 DESERTI”; 

 

RICHIAMATE la proprie precedenti deliberazioni conseguenti alla sopracitata 

mancata presentazione di richieste di partecipazione al Bando: 
 

-  Deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 09.01.2018 ad oggetto “MISURE URGENTI 

GESTIONE PALAZZETTO DELLO SPORT - LINEE DI INDIRIZZO” con cui, al fine di 

garantire continuità di utilizzo della struttura da parte della cittadinanza e delle 

Associazioni Sportive, il Palazzetto dello Sport è stato affidato fino al 31/03/2018 alla 

Società patrimoniale del Comune Gesco Loiano srl; 
 

- Deliberazione di Giunta Comunale n.6 del 23.01.2018  ad oggetto “MISURE 

TRANSITORIE INTESTAZIONE UTENZE IMPIANTI SPORTIVI S.MARGHERITA” con cui, 

al fine di garantire continuità alla possibilità di utilizzo degli impianti sportivi e degli 

spogliatoi, è stata stabilita l’intestazione in via transitoria ed urgente a Ge.S.Co. srl, già 

titolare dei contratti di manutenzione immobili comunali, delle relative utenze 

(fornitura elettrica comune agli impianti sportivi campo da calcio, spogliatoi e tennis - 

fornitura idrica e gas spogliatoi);  

 

VALUTATO di procedere ora, in attesa della successiva individuazione delle linee di 

indirizzo relative alla gestione degli impianti nel lungo periodo, alla proroga 

dell’affidamento della gestione del Palazzetto dello Sport a GESCO srl fino al 30 

Giugno 2018 garantendo così la conclusione di tutte le attività in essere relative al 

presente anno educativo senza un ulteriore cambio di gestione in corso d’opera; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  26 DEL 24/03/2018 
 

RISCONTRATA la propria competenza, ai sensi dell'art. 48, comma 2 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

 

CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

Di prorogare l’affidamento della gestione del Palazzetto dello Sport a GESCO srl fino al 

30 Giugno 2018 garantendo così la conclusione di tutte le attività in essere relative al 

presente anno educativo senza un ulteriore cambio di gestione in corso d’opera. 

 

Successivamente, a seguito di apposita votazione favorevole ed unanime, resa 

in forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 
 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE

N. 26 del 24/03/2018

PROROGA AFFIDAMENTO GESTIONE PALAZZETTO DELLO SPORT A GESCO SRL FINO AL 

30.06.2018

OGGETTO:

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 CARPANI PATRIZIA DOTT. CARAPEZZI MARCO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2018-04-27T10:10:26+0200
	CARPANI PATRIZIA


		2018-04-27T10:14:39+0200
	CARAPEZZI MARCO




